

## YA MESLEKİ DEMOKRATİK KİTLE ÖRGÜTÜ, YA ESNAF LONCASI!

İsmet Cengiz

"... yüreğimizdeki insan sevgisini ve yurtseverliği, baskı ve zulüm yöntemlerinin söküp atamayacağının bilinci içinde, bitimi ve tekniği emperyalizmin ve sömürgelerin değil? emekçi halfamızın hizmetine sunmak için her çabayı güçlendirerek sürdürme' yolunda inançtı ve kararlıydık...."

Teoman Öztürk, TMMOB 24. Genel Kuru! Konuşmasından, 24 Mayıs 1980

Geçmişten günümüze taşınan TMMÖB'in misyonunu Teoman Öztürk 24. TMMOB Genel Kurulu'nda böyle özetlemişti.. Bu konuşmanın yapıldığı- Türkiye koşullarında, 24 Ocak kararları uygulamaya konulmuş, ve programın tüm topluma dayatılması için gerekli askeri müdahaleye çok kalmamıştı. Ve böylece neoliberalizme eklenme süreci •start almıştı.. Üretim ekonomisinin yerine rant. ekonomisi ikame edilmiş, KİTlerin özelleştirmesi adı altında bir talan ve tasfiye: süreci başlamıştır.. 20 yıl sonra bugün ilkemize dayatılan bu ekonomik ve sosyal politikaların, sonuçları siyasal-ekonomik krizler şeklinde kendini, göstermiş ve bu kararlar tekrarlanıp sürekli, derinleşerek günümüze taşınmıştır. Son bir • yılda yaşanan Aralık 2000 ve Şubat 2001 krizleri de adeta iflasın birer belgesi olmuştur: Toplum depolitize edilerek, bir • yozlaşma/yabancılaşma, sürecine evriltilmiştir.

TMMOB- bu süreçte,, olumsuz koşullara rağmen, tüm duyarlılığı ile emekten» halktan, demokrasiden yana tavrını sürdürmüş; yurtsever, antiemperyalist bir anlayışla toplumsal muhalefetin önemli dinamiklerinden biri olma geleneğini korumaya çalışmıştır. • •

Bu yazının amacı toplumsal yapıyı» tahribata uğratan bu politikaların TMMOB ve'Odalara olan etkilerini ve küreselleşme süreci, adı altında "civalı emperyalizm" yada neoliberalizm kılıfına bürünen kapitalizmin klasik, yöntemleri olan •bol/parçala/yönet anlayışını şimdilerde DKÖ'leri ve özelde ise TMMOB'ye bağlı kimi odalarda görünen yansımalarını irdelemektir.

Demokratik Kitle Örgütlerinde üretilen hizmetlerin kamu yararına değil de ticari bir faaliyete dönüşme süreci yukarıda bahsedilen yansımaların ilk göze: çarpanıdır. İlk bakışta örgütleri mali açıdan rahatlatan- bir yol gibi görünse de aslında gücünü üyelerinden, alan DKÖlerini kemiren/yozaştırılan bir sürecin başlangıcıdır. Örneğin kimi odaların zemin, laboratuvarları, kurması, kamusal denetim 'hizmetinin başat olması gereken, bu örgütler için ticari, bir- alanda oldukça düşündürücüdür..

• Mesleki, denetim, ve mesleki eğitim faaliyetleri' dışında üretilen mühendislik hizmetlerinde ticari ilişkiler söz konusu olmamalıdır. Bugün oda yöneticilerin koltuklarının altlarındaki dosyalarla ihale peşinde koşmaları, piyasa ilişkileri, yani kısaca yönetici, oldukları DKÖ'lerini' esnaf odasına çevirme anlayışları oldukça düşündürücüdür.,

Neoliberal anlayışların odalara egemen kılmak istediği dar mesleki çıkarlar yerine, emeğiyle geçinenlerin yani emekçi kesimlerin ortak çıkarlarını savunmak ve bu çıkarları herşeyin üstünde görmek, bir anlamda çubuğu tersine bükme olacaktır.

Gücünü üyelerinin bilgi birikiminden,,,-dayanışmasından ve ortaklaşma anlayışından alan odalar ve TMMÖB'de kapitalizmin bu dayanışmacı yapıları yönelik saldırılarına göğüs germek bu yapıya destek veren üyelerin tarihsel bir görevidir.

Sermayenin ekonomik, sosyal ve politik yönelimlerinde mutlak hegemonya için .azgın küresel saldırıya kendi meslek alanlarımızdan inadına ortak/dayanışmacı bir ruhla karşı koymak TMMOB tanımlanmış " kimliğine .koşuttur,, zorunluluktur. Bugün TMMOB' den beklenen geçmişine yakışır bir biçimde bu karşı duruşun • argümanlarını yaratmaktadır.,

Önümüzde. JMÖ'n.un hatını belirleyecek bir genel kurul süreci yaşayacağız.. DKÖlerini kemiren, yozlaştıran bu örgütleri sermaye ve piyasanın çıkarları doğrultusunda değiştirmeye çalışanları,, kamu hizmetlerinin metalaşmasını savunanlara, meslek alanlarımızın düzenlenmesi,, mesleki denetim etik standartları, oluşturmak yerine rant hesapları yapanlara kuralı dışı özgürlük sanan, "TMMOB ve odaların işlevini ve tanımını yaparak bir dönemi kucaklayan onurlu, yiğit, alını ak akçalı ilişkilere adı .karışmamış insanlara "70lerde kaldılar\*" diyenlere Normandy; Tuprag, Rio Tinto Zinc'ten beslenenlerle aynı " 'dili ' paylaşanlara,, Jeoloji Mühendisleri Odasına pür bilimci/pür meslekçi bir anlayış getirmek isteyenlere, yaşadıkları ülkede bir gecede 15 yasayı çıkararak çocuklarımızı, geleceğimizi ipotek altına alanlara bir çift sözü. olmayanlara,' mühendis kimliklerinin yanında. Aydın kimliklerini -unutanlara, Bergama'da yaşama hakkını savunan onurlu insanları "bir avuç çapulcuya mı yoksa bilimemi inanacağız," diye: küçük görenlere, atık havuzundan bardak bardak su içenlerin arkasından giden meslektaşlarımıza,, bilim kim için ne içim diye sormayanlara, 'Uzmanlıklarını bilimi ve teknolojiyi emekçi halkımız için kullanan bir avuç yürekli insana "siyaset yapıyorlar" diyenlere sesleniyoruz,....

Örgütsel bağımsızlığımızı yok edecek ve toplumsal muhalefetin önemli dinamiklerinden TMMOB ve: Odaların kamusal denetim işlevlerini sönmümlendirecek piyasa ilişkilerini ve bu ilişkiye eklenenecek hayattan kopuk bilim/meslek anlayışlarına karşı çıkmak önümüzdeki dönemin .ana çizgisini oluşturmalıdır. Odaları ticaret, kulübü, esnaf loncası, reklam büroları olarak kullanmaya hevesli, piyasaya bulaşmış, üretmeyen, katkı koymayan, kabız, çok laf söyleyen (seçim. dönemlerinde) ve söylerken neoliberalizmin jargonunu da eksik etmeyen seçkireli eliflere bu fırsatı vermeyelim.

Biz safımızı belirledik.. Mesleğimizi ve uzmanlık alanlarımızı izi. ülkemiz ve emekçi halkımız için kullanacağız,, sömürgeler için değil! Ya siz?

\* Neoliberal anlayışların odalara' egemen kılmak istediği dar mesleki çıkarlar yerine, emeğiyle geçinenlerin yani emekçi kesimlerin ortak çıkarlarını savunmak ve bu çıkarları her şeyin üstünde görmek bir anlamda çubuğu tersine bükme olacaktır